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Bauen Grundberatung

Ihre Situation:

Fragen zu:

- Bauvorhaben am Hof

- Altgebaudenutzung/Neubau

- Betriebsentwicklung/Standortwahl

- Baurecht/Raumordnung

- Verbesserungen beim Tierhaltungssystem
- Sanierungs- und Verbesserungsmafinahmen
- Anpassung Tierschutz

Unser Angebot fiir Sie:

- Erhebung der Ist-Situation—Uberblick (zB Betriebsdaten, Geb&dudebestand,
Arbeitsablaufe)

- Abfragen der geplanten betrieblichen Ziele

- Bauaufnahme oder Durchsicht von Bestandspldanen

- bei Bedarf Erstellung von Skizzen unter Beriicksichtigung der
Rechtsnormen

- Besprechung von Losungsansatzen, Variantenvergleiche

- bei Bedarf Ubermittlung von Begleitschreiben und gegebenenfalls Skizze
sowie allgemeiner Beratungsunterlagen an Kunden

- bei Bedarf Wirtschaftsdiingerlagerberechnung bzw. Hinweis auf
bestehende Diingerlagerkapazitat

Ihr Nutzen:

- firmenunabhangige verkaufsneutrale Beratung

- Beratung zur Optimierung der Investitionskosten und der
arbeitswirtschaftlichen Ablaufe

= Uberblick iiber mégliche Baulésungen

- Baukonzept

- Grundlagen fiir weiterer Planungsschritte

Beratungsort:
am Hof

II Landwirtschaftskammer

Niederdsterreich

KONTAKT ZUR BERATUNG

Bmst. Ing. Rudolf Schiitz
rudolf.schuetz@lk-noe.at
T 050259 25401

F 050259 95 25401

Ing. Hermann Katzensteiner, ABL
hermann.katzensteiner@lk-noe.at
T 05 0259 25402

F 05 0259 95 25402

Ing. Johannes Spangel, ABL
johannes.spangel@lk-noe.at
T 050259 25407

F 05 0259 95 25407

DI Stefanie Wagner

stefanie.wagner@lk-noe.at
T 050259 25403

F 05 0259 95 25403

Ing. Elisabeth Pfaffenlehner

elisabeth.pfaffenlehner@lk-noe.at
T 050259 25406

Ing. Josef Rechberger

josef.rechberger@lk-noe.at
T 050259 25404

DI Eduard Wagner

eduard.wagner@lk-noe.at
T 050259 25405

F 050259 95 25405

KOSTENBEITRAG

Wirtschaftsgebaude kostenfrei



Wohnhaus 80 €
40 € Hofpauschale

Tarif Burgenland:

250 € pro Beratungshalbtag
Kilometergeld nach tatsachlichem
Aufwand

(@idulrld3d Mit Beratung zum Erfolg

"\ nach EN1S0 90012015

noe.lko.at/beratung




